
COMUNE DI MOLFETTA
CITTA' METROPOLITANA DI BARI

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 23 del 30 aprile 2018

Oggetto: Nomina di due rappresentanti del Consiglio Comunale in seno al
Consiglio di Gestione Asilo Nido Comunale.

L'anno duemiladiciotto il giorno trenta del mese di aprile con inizio alle ore 15,30 e prosieguo, nella Casa
Comunale e nella solita Sala delle adunanze del Consiglio, in seguito a convocazione del 2410412018 prot. n.
25523, si é riunito il Consiglio Comunale in seduta ordinaria di 1^ convocazione, sotto la presidenza del
Consigliere Comunale, Sig. Nicola Piergiovanni - Presidente e con l'assistenza del Segretario Generale
dott. ssa Irene Di Mauro.

Risultano presenti al momento dell'esame del prolvedimento in oggetto i seguenti Componenti il Consiglio
Comunale:

MINERVINI Tommaso SINDACO - Presente

Presenti n. 24 - Assenti n. 1

Sono presenti in aula gli Assessori: Azzollini Gabriella, Allegretta Serafina, Balducci Ottavio, Caputo

Mariano e Mancini Pasquale.

Il Presidente, visto che il numero degli intervenuti è legale per poter validamente deliberare in prima

convocazione, dichiara aperta la seduta.

Consiglieri Consiglieri

PIERGIOVANNI NICOLA Presente SALVEMINI GIACOMO Presente

DE GIOIA MADDALENA Presente ANCONA ANTONIO Presente

FACCHINI GIOVANNI Presente TRIDENTE LUIGI Presente

DE NICOLO' GIUSE,PPE Presente DE BAzu ISABELLA M. R. Presente

LA FORGIA NICOLA Presente CASTRIOTTA ANNA SARA Presente

RAGNO PAOLO Presente PISANI ANTONIO Presente

SPADAVECCHIA VINCENZO Presente SPADAVECCHIA FULVIO O. Presente

DE CANDIA SE,RGIO Presente AMATO GIUSEPPE Presente

DE ROBERTIS DARIO Presente MINUTO ANNA CARMELA Assente

BALESTRA GIUSEPPE Presente PORTA GIOVANNI Presente

SECCHI ROSALBA ANNA Presente ZAZA ANTONELLO Presente

BINETTI PANTALEO Presente NATALICCHIO PAOLA Presente



IL PRESIDENTE

Prima di procedere alla traftazione del presente punto sospende alle ore 19,45 la seduta su
richiesta del consigliere Porta.
Alle ore 19,55 la seduta viene ripresa dopo aver effettuato l'appello dei consiglieri comunali al
quale risultano essere presenti in numero di24 ed assente 1 (consigliere Minuto).

Quindi,
IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che:

- I'Amministrazione Comunale dispone di un Asilo Nido, la cui gestione è disciplinata dal
"Regolamento della Gestione Sociale e di funzionamento del Nido Comunale", approvato
con deliberazione di C.C. n. 16 del 30.05.2014:

- I'art. 15 del citato Regolamento disciplina la composizione del Consiglio di Gestione del
Nido Comunale, la cui durata è fissata in tre anni, come segue:
n. 4 rappresentanti eletti dall'Assemblea dei genitori;
n.2 rappresentanti eletti dall'Assemblea del personale;
n. 2 rappresentanti del Consiglio Comunale di cui uno appartenente alla
minoranza;
n. l rappresentante designato dalle Organizzazioni Sindacali più rappresentative;

- il Funzionario Pedagogo, Coordinatore pedagogico dell'asilo nido o suo sostituto;

- il Coordinatore dell'Assemblea dei genitori;

RITENUTO, a seguito dell'insediamento del nuovo Consiglio Comunale, di ricostituire il
Consiglio di Gestione con la nomina dei nuovi consiglieri comunali;

DATO ATTO che tutte le altre designazioni per la costituzione del Consiglio di Gestione
saranno effettuate mediante elezione e designazione da parte delle OO.SS più rappresentative,
si rende necessario prowedere alla nomina dei rappresentanti del Consiglio Comunale di cui
uno di maggioranza e uno di minoranzaper la ricostituzione dell'organo;

VISTO il Regolamento della gestione sociale e di funzionamento del nido comunale;

VISTA la nota prot n 207 5513 .04.20 1 8 del Presidente del Consiglio Comunale;

PRESO ATTO della proposta dei consiglieri capigruppo di procedere con votazione per alzata
di mano e di designazione per la maggioranza del consigliere La Forgia Nicola e per la
minoranza del consigliere Pisani Antonio;

VISTI i pareri favorevoli espressi, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs 267100, in ordine alla
regolarità tecnica del Dirigente del Settore Socialità e di non rTlevanzacontabile, del Dirigente
del Settore Servizi Finanziari e Istituzionali;

STANTE la competenza del Consiglio Comunale ad adottare il presente atto, ai sensi dell'art.
42 del D.Lgs n.26712000;

AD UNANIMITA' di voti favorevoli espressi dar 24 consiglieri presenti e votanti,

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui s'intendono richiamate:



1) Nominare quali rappresentanti del Consiglio Comunale nel Consiglio di Gestione i Sigg. ri:
- Sig. La Forgia Nicola (maggioranza)
- Sig. Pisani Antonio (minoranza);

2) Dare atto che:

- i 4 rappresentanti dei genitori sono eleffi dall'Assemblea dei genitori di cui uno per
Sezione e che gli stessi decadono dalla carica nel caso in cui il bambino non frequenti piu
il nido e devono essere sostituiti dai primi dei non eletti;

- i2 rappresentanti del personale sono eletti dall'Assemblea del personale;

- il rappresentante sindacale è designato d'alle Organizzazioni Sindacali più
rappresentative;

- fanno parte del consiglio di gestione, con diritto di voto, il Funzionario Pedagogo
dell'Unità Operativa Servizi Educativi o suo sostituto ed il Coordinatore dell'Assemblea
dei genitori;

- nella prima riunione del Consiglio di Gestione il Consiglio elegge il Presidente tra la
componente dei genitori;

3) Dare, altresì, atto che la partecipazione al Consiglio di Gestione del Nido Comunale non dà
diritto ad alcun compenso e che il Consiglio è validamente riunito quando sono presenti
almeno sette (n. 7) componenti mentre in seconda convocazione è sufficiente la presenza

di un terzo dei componenti;

Su proposta del Consigliere Amato,

IL CONSIGLIO COMUNALE

Ad unanimità di voti favorevoli espressi in forma palese dan.24 Consiglieri presenti e votanti,
dichiara il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4o del D.Lgs
n.26712000.

Il Dirigente sottoscrive a valere anche quale parere tecnico favorevole reso ai sensi dell'art. 49
e dell'art. 147 bis del D.lgs n.26712000.

Il Dlrigente {el Settore Socialità
Aw. Roberta Lorusso

--r*.--.*.---ol

Il Dirigente del Settore Servizi Finanziari e Istituzionali a.i., ai'sensi dell'art. 49 e dell'art. 147 -

bis del D.Lgs n.26712000, esprime parere di non rilevanza contabile in quanto non ha riflessi
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziana o sul patrimonio dell'ente.

Il Dirigente del
Servizi Finanziarr

sUr"*



EL C.C. TL SEGRETARIO GENERALE

- dott.ssa lrene DI n{AUnO -
AJ Ur.-\-1--

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONB

(Art. 124 e 134 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 -Art. 32 della Legge n. 69 del I8/6/2009 e ss.mm.ii.)

La presente deliberazione è pubblicata all'Albo Pretorio On Line del sito informatico istituzionale

del Comune www.comune.molfetta.ba.it dal giomo

consecutivi.

:,7 l,{ÀC, 2018 per quindici giomi

IL SEGRETA

Dott.ssa ì

ENERALE

ne Di Mauro

Certificato di awenuta esecutività e pubblicazione

I1 sottoscritto Segretario Generale certifica che la presente deliberazione:

è stata pubblicata all'Albo Pretorio On Line del sito informatico istituzionale del Comune

www.comune.molfetta.ba. it dal per quindici giorni consecutivi;

- è divenuta esecutiva, essendo decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione ai sensi dell'art. 134,

comma 3 del D.Lgsl. n.26712000.

IL SEGRETARIO GENERALE

Dott.ssa Irene DI MAURO

,tì


